GOVERNO MUNICIPAL DE ARARENDA

PARA CONTINUAR AVANÇANDO
WWW.ARARENDA.CE.GOV.BR

Permanente de licilage361

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREÂMBULO

A Prefeitura Municipal de Ararendá-CE, através do Órgão Gerenciador da origem desta
licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, a qual
será conduzida pela Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 0202.01/2024
de 02 de fevereiro de 2024, juntada ao processo administrativo de que trata esta

licitação, norteando-se pelas disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de
abril de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei

Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014, IN n° 73/2022 de 30 de setembro de
2022 e as exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

MODALIDADE LICITATÓRIA:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

NUMERO DO PROCESSO:

CP-01.021224-SAS

NATUREZA DO OBJETО: MODO DE DISPUTA:

SERVIÇO☑ OBRA ☐ ABERTO ABERTO E FECHADO ☐ FECHADO E ABERTO

ESPÉCIE:

COMUM ☐ PARA SRP ☐ COMUM DE ENGENHARIA ☐ ESPECIAL

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 626.290,25 (Seiscentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa reais e vinte e cinco

centavos).

ORGÃO GERENCIADOR:

Secretaria do Trabalho e Ação Social
ORGÃO PARTICIPANTE:

DATAS E HORARIOS DA LICITAÇÃO:

Início do Recebimento das Propostas e Documentos

de Habilitação:
04/12/2024 às 08:30:00h.

Encerramento do Recebimento das Propostas

Habilitação:

19/12/ 2024 às 08:30:00

Abertura das Propostas Eletrônica:

19/12/ 2024 às 08:30:00h.

Início da Sessão de Disputa de Lances:

19/12/2024 às 09:00:00
LOCAL DE ACESSO AO EDITAL:

1- Acesso: https://ararenda.ce.qov.br/

2- Acesso: https://licitacoes.tce.ce.gov.br

INVERSÃO DE FASES:

X SIM NÃO

e

REFERENCIA DE TEMPO:

Horário Oficial de Brasília/DF

LINK DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO:

- Bolsa Nacional de Compras-
BNC - bnccompras.com

3- Acesso e Realização: Setor de Licitações, na Rua Henrique Soares, n° 477, Centro, CEP: 62.210-000,
Ararendá-CE.
4 - Acesso: Portal Nacional de Contratações Públicas

(https://pncp.gov.br/app/editais?g=&status=recebendo proposta&pagina=1)

PNCP

E-MAIL DO SETOR DE LICITAÇÃO:

setordelicitacaoararenda@gmail.com

Rua Henrique Soares, 477- Centro - Ararendá -CE-СЕР 62.210-000
Fone: (88) 3633.1188-3633-1039, CNPJ. N 23.718.356/0001-60

www.ararenda.ce.gov.br